СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРОМЕЛОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   23 декабря 2019 года    №   35

О   принятии Старомеловатским сельским поселением

Петропавловского муниципального  района

полномочий,  переданных
Петропавловским муниципальным
районом по осуществлению дорожной
деятельности в отношении дорог
местного значения в границах
населенных пунктов поселения
и обеспечению безопасности дорожного
движения на них
В соответствии  со ст.ст. 14,15 Федерального Закона  от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах   организации   местного  самоуправления  в  Российской Федерации», ст. 13 Федерального закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 08.11.2007 № 257-ФЗ, Уставом Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района, Совет народных депутатов  Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Принять с 01.01.2020г. полномочия Петропавловского  муниципального  района  по осуществлению дорожной деятельности в отношении дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них.
2. Администрации Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района заключить с  администрацией Петропавловского муниципального района соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Петропавловского муниципального района в бюджет  Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 года.

4. Обнародовать настоящее решение.
Глава Старомеловатского
сельского поселения

Мирошников В.И.